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PROTOKÓŁ 

z I posiedzenia Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie 

odbytego w dniu 3 grudnia 2025 r. 

 

W dniu 3 grudnia 2025 r. odbyło się inauguracyjne posiedzenie nowo powołanej 

Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie na kadencję 2026 – 2030. 

W posiedzeniu udział wzięło 16 członków Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy,  

Pan Robert Turlej – Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

oraz Dyrekcja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie. 

Liczba obecnych członków Rady spełniła wymóg kworum, umożliwiający 

podejmowanie uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i uroczyste wręczenie aktów powołania członkom 

Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy. 

2. Wybór Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy. 

3. Wojewódzka Rada Rynku Pracy w świetle nowej ustawy o rynku pracy  

i służbach zatrudnienia. 

4. Opiniowanie wniosków dotyczących otwarcia kierunków kształcenia. 

5. Sprawy różne i zakończenie obrad. 

 

Punkt 1 i 2 porządku obrad 

Posiedzenie otworzył Pan Robert Turlej, Członek Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, witając uczestników oraz przedstawiając porządek obrad. 

Następnie Pan Robert Turlej, wspólnie z Panią Bożeną Piątek, Dyrektor 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, dokonali uroczystego wręczenia aktów 

powołania członkom nowo powołanej Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy. 

 

Po uroczystym wręczeniu nominacji Pan Robert Turlej złożył gratulacje wszystkim 

członkom Rady, wyrażając przekonanie, że ich wiedza, doświadczenie oraz 

różnorodność środowisk, które reprezentują, przyczynią się do wypracowywania 

skutecznych i długofalowych rozwiązań odpowiadających na wyzwania regionalnego 

rynku pracy. Podkreślił znaczenie aktywnej współpracy Rady z Samorządem 

Województwa oraz rolę Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy jako istotnego partnera 

opiniodawczo-doradczego w kształtowaniu polityki rynku pracy w województwie 

warmińsko-mazurskim. 

 

Następnie Pani Bożena Piątek również pogratulowała członkom Rady otrzymania 

nominacji, życząc im owocnej współpracy, merytorycznych dyskusji oraz satysfakcji  

z pełnienia funkcji na rzecz rozwoju regionalnego rynku pracy. Zaznaczyła, że 

sprawne, odpowiedzialne i zaangażowane funkcjonowanie Wojewódzkiej Rady 

Rynku Pracy ma istotne znaczenie dla realizacji zadań publicznych w obszarze rynku 

pracy oraz wzmacniania dialogu społecznego w regionie. 

Po części uroczystej każdy z członków Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy przedstawił 

swoją sylwetkę oraz dotychczasową działalność zawodową i społeczną. Członkowie 
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omówili swoje doświadczenie, osiągnięcia oraz cele realizowane w ramach pełnionej 

funkcji, a także zaprezentowali organizacje, które reprezentują, wskazując ich misję, 

wartości oraz kluczowe inicjatywy. Podkreślono znaczenie współpracy 

międzyinstytucjonalnej na rzecz rozwoju regionalnego rynku pracy. 

 

W dalszej części Pan Robert Turlej przeprowadził procedurę wyboru 

Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w sposób sprawny, obiektywny 

i zgodny z obowiązującymi przepisami. 

 

Wojewódzka Rada Rynku Pracy liczy 21 członków, z czego 5 osób usprawiedliwiło 

swoją nieobecność. W głosowaniu uczestniczyło 16 członków,  

co zapewniło wymagane kworum do przeprowadzenia procedury wyborczej. 

Zgłoszone kandydatury na stanowisko Przewodniczącego WRRP: 

 Pan Andrzej Janowski – wyraził zgodę na kandydowanie, 

 Pan Józef Dziki – nie wyraził zgody na kandydowanie, 

 Pan Jakub Klepański – wyraził zgodę na kandydowanie, 

 Pani Beata Januszczyk – wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Nie zgłoszono innych kandydatur. W głosowaniu nad zamknięciem listy kandydatów 

wszyscy obecni członkowie Rady (16 osób) opowiedzieli się za jej zamknięciem. 

 

Wyniki głosowania: 

 Pan Andrzej Janowski – 5 głosów „za”, 11 głosów wstrzymujących się, 

 Pan Jakub Klepański – 4 głosy „za”, 11 głosów wstrzymujących się, 

 Pani Beata Januszczyk – 7 głosów „za”, 9 głosów wstrzymujących się. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Pani Beata Januszczyk została wybrana 

na stanowisko Przewodniczącej Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie 

(Uchwała nr 1/I/2025 – załącznik nr 2). 

Nowo wybrana Przewodnicząca podziękowała za okazane zaufanie, podkreślając,  

że pełnienie tej funkcji jest dla niej zaszczytem, ale również dużą 

odpowiedzialnością. Zadeklarowała zaangażowanie w rzetelną i efektywną pracę 

Rady. 

 

Punkt 3 porządku obrad 

Pani Edyta Lindorf-Jankiewicz, Kierownik Wydziału Organizacji, Kadr i Szkoleń 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, zaprezentowała zagadnienia dotyczące 

funkcjonowania Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w świetle nowej ustawy o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia. Omówiła w szczególności zmiany legislacyjne oraz ich 

wpływ na zakres kompetencji i zadań Rady. 

 

Punkt 4 porządku obrad 

Przystąpiono do omówienia wniosków szkół dotyczących otwarcia nowych kierunków 

kształcenia. Członkowie Rady otrzymali kompletną dokumentację wraz z materiałami 

pomocniczymi. 

Zastępca Dyrektora WUP w Olsztynie, Pan Wojciech Krztoń, poinformował, że trzy 

szkoły wystąpiły o wydanie opinii dla czterech kierunków kształcenia. Przedstawił 
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szczegółową analizę zapotrzebowania na poszczególne zawody, uwzględniając 

dane statystyczne w ujęciu powiatowym oraz wojewódzkim. 

Przedstawione informacje umożliwiły członkom Rady przeprowadzenie rzetelnej  

i merytorycznej oceny wniosków. W wyniku przeprowadzonego głosowania wszystkie 

cztery kierunki kształcenia otrzymały pozytywną opinię (Uchwały nr 2 – 5/I/2025 – 

załącznik nr 3). 

 

Punkt 5 porządku obrad – sprawy różne i zakończenie obrad 

 

Pan Adam Przybysz, Prezes Izby Rzemiosła, poruszył niezwykle istotny problem 

dotyczący opóźnień i trudności w wypłacie pracodawcom środków na refundację 

wynagrodzeń młodocianych pracowników. Jest to jeden z kluczowych filarów 

szkolnictwa branżowego oraz dualnego modelu kształcenia, który łączy naukę 

teoretyczną w szkole z praktyczną nauką zawodu u pracodawców. System ten daje 

młodym ludziom realną szansę na dobry start zawodowy, a jednocześnie stanowi 

fundament rozwoju rzemiosła oraz sektora małych i średnich przedsiębiorstw. 

Na rok 2026 zapotrzebowanie OHP na środki przeznaczone na refundację wynosi 

1,132 mld zł, podczas gdy w projekcie budżetu państwa zabezpieczono jedynie 900 

mln zł. Oznacza to brak około 232 mln zł. Wojewódzka Rada Rynku Pracy 

jednoznacznie wskazała, że skutki tej luki finansowej mogą być bardzo dotkliwe. 

Pracodawcy mogą rezygnować ze szkolenia młodocianych, uczniowie stracą 

ciągłość kształcenia i odbywania praktyk, ucierpią małe firmy, które obecnie ponoszą 

ciężar kształcenia przyszłych fachowców, a rynek pracy stanie wobec jeszcze 

większego deficytu wykwalifikowanych pracowników. 

Członkowie Rady wyrazili głębokie zaniepokojenie brakiem środków oraz 

koniecznością zapewnienia stabilnego i przewidywalnego finansowania refundacji. 

Państwo nie może pozostawić pracodawców, młodych ludzi i rzemieślników bez 

wsparcia. Stawką są przyszli fachowcy, kondycja polskiego rzemiosła oraz realne 

miejsca pracy. 

Pan Adam Przybysz, jako członek Rady Rynku Pracy przy Ministrze, zobowiązał się 

do poruszenia tej kwestii na najbliższym posiedzeniu Rady oraz do formalnego 

zgłoszenia zaniepokojenia Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie w tym 

zakresie. 

 

W nawiązaniu do poruszonych wcześniej kwestii związanych z wyzwaniami stojącymi 

przed szkolnictwem branżowym oraz potrzebą zacieśniania współpracy pomiędzy 

instytucjami rynku pracy, Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy, Pani 

Beata Januszczyk, zaproponowała, aby kolejne posiedzenie Rady odbyło się w 

siedzibie Izby Rzemiosła w Olsztynie. Prezes Izby, Pan Adam Przybysz, wyraził 

zgodę i zaprosił członków Rady do udziału w posiedzeniu. Podkreślono, że 

organizowanie posiedzeń w Olsztynie w siedzibach instytucji reprezentowanych w 

Radzie pozwoli lepiej poznać ich działalność, sprzyjać wymianie doświadczeń oraz 

wzmacniać współpracę pomiędzy podmiotami rynku pracy. 
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Ponadto Przewodnicząca zaproponowała utworzenie grupy komunikacyjnej  

w aplikacji WhatsApp w celu usprawnienia bieżącej komunikacji pomiędzy członkami 

Rady oraz ułatwienia współpracy pomiędzy posiedzeniami. 

 

Pani Edyta Lindorf-Jankiewicz poinformowała, że pełna dokumentacja z posiedzeń 

Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy będzie przekazywana członkom Rady za 

pośrednictwem wspólnego adresu e-mail: wwrp@up.gov.pl, z którego wysyłane będą 

również zaproszenia oraz materiały na kolejne posiedzenia. 

Zapowiedziano, że na następne posiedzenie zostanie przygotowany projekt 

Regulaminu Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy, który zostanie wcześniej przekazany 

członkom Rady w celu zgłoszenia uwag, poprawek i sugestii, tak aby możliwe było 

jego omówienie i przyjęcie na kolejnym posiedzeniu. 

 

Na zakończenie Przewodnicząca WRRP podkreśliła znaczenie współpracy, dialogu 

oraz partnerskich relacji pomiędzy wszystkimi członkami Rady i instytucjami, które 

reprezentują. Zaznaczyła, że skuteczność działań Rady będzie oparta na 

wzajemnym zaufaniu, otwartości na różnorodne perspektywy oraz wspólnym dążeniu 

do wypracowywania rozwiązań odpowiadających na potrzeby regionalnego rynku 

pracy. Wyraziła gotowość do ścisłej współpracy ze wszystkimi członkami Rady oraz 

do aktywnego angażowania ich w prace i inicjatywy podejmowane w ramach WRRP. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 
Beata Januszczyk 
Przewodnicząca WRRP 
 
 
 
Protokołowała: Kamila Humięcka  
Olsztyn, 04.12 2025 r. 

mailto:wwrp@up.gov.pl

